
Nye hygiejneregler 
I forbindelse med arbejdet med forebyggelse af og arbejdet med at undgå smitte med 
Corona indførte man i dagtilbuddene i Ballerup Kommune en række retningslinjer for 
styrkelsen af hygiejnen i dagtilbud.  
 
Der blev med udgangspunkt i Sundhedsstyrelsens anbefalinger og anbefalinger fra 
vores lokale sundhedsfaglige eksperter oplistet en række tiltag. Der blev (ud over de 
gængse tiltag med hyppig og grundig håndvask samt afspritning og ekstra rengøring) 
sat fokus på at pædagogisk personale ikke skulle have løsthængende hår og 
tøjstykker, ikke bære armbåndsure/smykker, ikke have lange negle og anvende 
neglelak. 
 
Smitten med Corona har været aftagende, mange er blevet vaccineret og man har 
nationalt ophævet en række restriktioner, og der er derfor opstået et behov for, at 
forholde sig til, hvor vidt nogle (eller alle) disse tiltag skal fortsætte med henblik på 
generelt at sænke sygefraværet blandt børn og ansatte. Derfor iværksattes en høring i 
de lokale MED-udvalg i kommunens daginstitutioner. 
 
I denne høring blev der rejst en række opmærksomhedspunkter: Opsætning af hår er 
ofte til gene for medarbejderen, der gennem en lang arbejdsdag kan opleve at få 
hovedsmerter. Armbåndsuret anvendes ofte i faglige sammenhænge, fx når man er 
ude eller på tur med børn, og har behov for at følge tiden. Mange oplevede det som 
en voldsom indgriben i den personlige frihed ikke at måtte bære sin vielsesring. 
På den baggrund har emnet været drøftet på et center-MED møde og efterfølgende 
har der været drøftelser mellem ledelsen af dagtilbudsområdet og FTR’ere fra 
dagtilbudsområdet og der er enighed om at lempe restriktionerne og gå videre med 
følgende tiltag. 
 
De nye reviderede retningslinjer er: 

 Man må bære én ring (fx en vielsesring, forlovelsesring eller anden ring med 
særlig personlig betydning). 

 Der bæres ingen armringe, armbånd eller løstsiddende bånd på håndled eller 
underarme. 

 Man må bære et armbåndsur, hvis det tages af i alle de situationer, hvor det kan 
mindske smitte og sikre en god hygiejne. 

 Man ikke må anvende kunstige negle og neglelak. 
 Der er stadig fokus på hyppig og grundig håndvask og afspritning. 

 
 



Med disse nye retningslinjer håber vi, at vi både har imødekommet nogle af de 
opmærksomhedspunkter, der er rejst af medarbejderne samtidig med, at vi 
fremadrettet kan øge arbejdet med hygiejne og dermed mindske sygefraværet blandt 
børn og medarbejdere.   
 
 
De nye retningslinjer bliver skrevet ind i en revideret folder, som deles ud til alle 
medarbejdere på dagtilbudsområdet. 


